^{a)} aſui. ^{b)} ipſius 44.

dicii, officiique contuleris, id ita me accipere, ut in me ipsum te putem contulisse.

ARGUMENTVM.

2

Excusat, quod in senatum ad agendum Planci causam non venierit, & officia sua in aliis rebus pollicetur.

CICERO PLANCO S.

MEVM studium honori tuo pro necessitudine nostra non defuisse, si aut tuto in senatum, aut honeste venire potuisssem. Sed nec sine periculo quisquam libere de republica sentiens versari potest in summa impunitate gladiorum: nec nostræ dignitatis videtur esse, ibi sententiam de republica dicere, ubi me & melius, & propius audiunt armati, quam senatores. Quapropter in privatis rebus nullum neque officium, neque studium meum desiderabis. ne in publicis quidem, si quid erit, in quo me interesse necesse sit, umquam deero, ne cum periculo quidem meo, dignitati tuæ. In iis autem rebus, quæ nihilominus, ut ego absim, confici posunt: peto a te, ut me rationem habere velis & salutis, & dignitatis meæ.

ARGUMENTVM.

3

Veritus Cicero ne, quod accedit, cum Antonio se Plancus conjungat, aucupatur laudibus ejusdem benevolentiam hortaturque ut remp. tueatur.

CICERO PLANCO S. D.

b.

CVM ipsum Furnium per se vidi libentissime, tum hoc libentius, quod illum audiens, te videbar audire. Nam & in re militari virtutem, & in administranda provincia justitiam, & in omni genere prudentiam mihi tuam exposuit, & præterea mihi non ignotam in consuetudine, & familiaritate suavitatem tuam adjunxit: præterea summam erga se liberalitatem. Quæ omnia mihi jucunda, hoc extremum etiam gratum fuit. Ego, Plance, necessitudinem constitutam habui cum domo vestra, ante aliquanto, quam tu natus es; amorem autem erga te ab in-

R 2

eunte

eunte pueritia tua; confirmata jam ætate, familiaritatem cum studio meo, tum judicio tuo constitutam. His de causis mirabiliter faveo dignitati tuæ, quam mihi tecum statuo habere communem. Omnia summa consecutus es, virtute duce, comite fortuna: eaque es adeptus adolescens, multis invidentibus, quos ingenio, industriaque fregisti. Nunc me amantissimum tui, nemini concedenter, qui tibi vetustate necessitudinis potior possit esse, si audies, omnem tibi reliquæ vitæ dignitatem ex optimo reipublicæ statu acquires. Scis profecto, (nihil enim te fugere potuit) fuisse quoddam tempus, cum homines existimarent, te nimis servire temporibus: quod ego quoque existimarem te, si ea, quæ patiebare, probare etiam arbitrarer. Sed cum intelligerem, quid sentires, te arbitrabar videre quid posses. Nunc alia ratio est. omnium p. rerum tuum judicium est, idque liberum. Consul es de signatus, optima ætate, summa eloquentia, maxima orbitate reipublicæ virorum talium. Incumbe, per deos immortales, in eam curam, & cogitationem, quæ tibi summam dignitatem, & gloriam afferat. Unus autem est, hoc præsertim tempore, per tot annos republica devexata, reipublicæ bene gerendæ cursus ad gloriam. Hæc amore magis impulsus scribenda ad te putavi, quam quo arbitrarer te monitis, & præceptis egere. Sciebam enim, ex iisdem te hæc haurire fontibus, ex quibus ipse hauseram. Quare modum faciam. Nunc tantum significantum putavi; ut potius amorem tibi ostenderem meum, quam ostentarem prudentiam. Interea, quæ ad dignitatem tuam pertinere arbitrabor, studiose, diligenterque curabo.